
    Caracas, viernes 22 de octubre de 2021                                   Número 42.239AÑO CXLIX  - MES I

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto Nº 4.608, mediante el cual se nombra al ciudadano 

Félix Enrique Romero Azuaje, como Gerente General de 
la Junta Directiva y a su vez de la empresa Palmeras 
Diana del Lago C.A, ente adscrito a la empresa del Estado 
Industrias Diana, C.A., con las competencias inherentes 
al referido cargo, de conformidad con el ordenamiento 
jurídico vigente.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE COMERCIO NACIONAL

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana 
Carmen Leticia González Perdomo, como Directora 
General del Despacho, en calidad de Encargada, de este 
Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana 
Eneida del Carmen Ojeda Fajardo, como Consultora 
Jurídica, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución mediante la cual se designa la junta directiva 
de la Empresa del estado Industria Canaima C.A., ente 
adscrito de este Ministerio; quedando conformada por las 
ciudadanas y los ciudadanos que en ella se mencionan. 

Resoluciones mediante las cuales se designa a la ciudadana 
y ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especiican, de este Ministerio. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD

Laboratorios de Miranda, C.A.
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano 

Douglas Isidro Navarro Nava, como Gerente General de 
Administración de la Empresa del estado Laboratorios de 
Miranda, C.A., ente adscrito a este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

Exhorto Oicial mediante la cual se exhorta a los Alcaldes 
a nivel nacional, quienes tienen la competencia en 
materia de tarifas en transporte urbano, a los gremios de 
transportistas y a las autoridades competentes a respetar 
y mantener como tarifas en sus áreas de competencias, 
para el Transporte Privado que preste servicio de carácter 

   público, en las rutas que tengan el recorrido menor o 
igual a 20 kilómetros y/o su característica sea troncal 
o periféricas, el monto del pasaje será de: Cincuenta 
Céntimos de Bolívares (Bs. 0,50).

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1
 

  Decreto Nº 4.608                      22  de octubre de 2021 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela y en ejercicio de las atribuciones que le confiere el 
numeral 2 del artículo 236 ejusdem, concatenado con los 
artículos 34 y 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de 
Ley Orgánica de la Administración Pública y en concordancia 
con lo dispuesto en los artículos 4°, 18, 19 y 20 de la Ley del 
Estatuto de la Función Pública, 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República  

Bolivariana de Venezuela  
Por delegación del Presidente de la República Bolivariana de 
Venezuela Nicolás Maduro Moros, según el Decreto N° 

3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 

Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 
 

DECRETA 
 

Artículo 1°. Nombro al ciudadano FELIX ENRIQUE 
ROMERO AZUAJE, titular de la cédula de identidad N° V-
20.587.641, como GERENTE GENERAL DE LA JUNTA 
DIRECTIVA y a su vez de la empresa PALMERAS DIANA 
DEL LAGO C.A, originalmente inscrita por ante la Oficina de 



454.844    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           Viernes 22 de octubre de 2021   

2
 

Registro Mercantil Segundo de la Circunscripción Judicial del 
Distrito Federal Estado Miranda, bajo el N° 69, Tomo 48A-
Sgdo., con cambio de domicilio fiscal y cuya última 
modificación estatutaria quedó inserta por ante el Registro 
Mercantil Tercero de la Circunscripción Judicial del Estado 
Zulia, en fecha 17 de agosto de 2004, bajo el número 7, 
Tomo 43-A., ente adscrito a la empresa del Estado Industrias 
Diana, C.A, con las competencias inherentes al referido cargo, 
de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 
 

Artículo 2º. El presente Decreto entrará en vigencia a partir 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela. 
 

Dado en Caracas, a los veintidos días del mes de octubre de 
dos mil veintiuno. Años 211° de la Independencia, 162° de la 
Federación y 22° de la Revolución Bolivariana. 
 

Ejecútese, 
(L.S.) 
 
 
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la  

República Bolivariana de Venezuela 
 
 
 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para la Alimentación,  
 
 
 

CARLOS AUGUSTO LEAL TELLERÍA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE COMERCIO NACIONAL



Viernes 22 de octubre de 2021    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            454.845

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA  CIENCIA Y TECNOLOGÍA



454.846    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           Viernes 22 de octubre de 2021   

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



Viernes 22 de octubre de 2021    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            454.847

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE



454.848    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           Viernes 22 de octubre de 2021   



Viernes 22 de octubre de 2021    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA             454.849



       Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLIX  -  MES I                          Número 42.239
Caracas, viernes 22 de octubre de 2021


